Excepcionais - APAE de Marechal Cândido Rondon - PR, inscrita no CNP J sob n° 
76.290.287/0001-01. 

Art. 2° A parceria com o Lar Rosas Unidos atual tem sua vigência até 10 de 
agosto de 2022, porém existe a necessidade de fazer aditamento de valor em R$ 
160.000,00 (cento e sessenta mil reais), sendo que o valor será repassado em 08 (oito) 
parcelas, iniciando no mês de dezembro de 2021 e finalizando em julho de 2022. 

Parágrafo único. Os recursos destinados ao custeamento da parceria one­ 
rarão da dotação orçamentária 02.017.08.242.0065.2092 - Assistência à pessoa com de­ 
ficiência, elemento de despesa 3.3.50.43.0000 - Subvenções Sociais, sendo R$ 160.000,00 
(cento e sessenta mil reais), da Fonte 000 -livres. 

Art. 3° O valor repassado ao Lar Rosas Unidas, completará o recurso já re­ 
passado e levará em consideração o atual momento de pandemia e todos as deman­ 
das que a situação trouxe para o atendimento continuado dos serviços de Proteção So­

[...]

renta mil reais). ~ 

Parágrafo único. Os recursos destinados ao custeamento da parceria one­ 
rarão da dotação orçamentária 02.017.08.242.0065.2092 - Assistência à pessoa com de­ 
ficiência, elemento de despesa 3.3.50.43.0000 - Subvenções Sociais, sendo R$ 240.000,00 
(duzentos e quarenta mil reais), da Fonte 000 -livres. 

Art. 5° O valor repassado a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - 
APAE, será para a execução do serviço especializado que atende jovens e adultos com 
deficiência que não tem autonomia e dependem de outras pessoas.